
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta informačních technologií

Thákurova 9, 160 00 Praha 6

ČVUT v Praze
Fakulta informačních technologií
Oddělení pro vědu a výzkum
Thákurova 9
160 00 Praha 6

tel.: (+420) 224 359 813
fax: (+420) 224 359 819
www.fit.cvut.cz

IČ: 68407700
DIČ: CZ68407700
Bankovní spojení: KB Praha 6
č.ú. 43-4999220217/0100

Rozhodnutí děkana č. 4/2014
o výši nenárokové části doktorských stipendií

1. V souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) a článkem 6 odst. 3 Stipendijního řádu ČVUT 
stanovuje děkan výši nenárokové části doktorských stipendií pro studenty prezenční formy 
doktorského studia v českém jazyce studijního programu Informatika na FIT za podíl 
na výzkumné a pedagogické činnosti školicího pracoviště po standardní dobu studia (4 roky) dle 
následující tabulky:

Rok studia Měsíční výše nenárokové 
části stipendia

Podmínka pro vyplácení nenárokové části

1 1500 Kč Žádná

2 2000 Kč
Po splnění požadavků individuálního studijního 
plánu pro první rok studia

3 2500 Kč
Po splnění požadavků individuálního studijního 
plánu pro druhý rok studia

4 3000 Kč
Po splnění požadavků individuálního studijního 
plánu pro třetí rok studia

2. Nenárokovou, měsíčně vyplácenou, část stipendia od 2. roku studia přiznává děkan na 
základě souhlasu vedoucího pracoviště. Tento souhlas je součástí pravidelného hodnocení 
studenta školitelem a vedoucím pracoviště.

3. Děkan může dále přiznat účelové stipendium ve výši 1000 Kč měsíčně, které je vyplácené
po dobu od následujícího měsíce po vykonání SDZ do ukončení standardní doby studia.

4. Každému studentovi prezenční formy doktorského studia, který vykoná obhajobu odborné 
studie do 4. semestru standardní doby studia, může děkan přiznat jednorázovou odměnu 
ve výši 4000 Kč vyplacenou v dalším výplatním termínu stipendia.

5. Za pravidelnou výuku nad rámec studijních povinností i za další vědeckou, výzkumnou a 
jinou tvůrčí nebo pedagogickou činnost může děkan přiznat studentovi podle článku 4 odst.
2 Stipendijního řádu ČVUT pravidelné nebo jednorázové účelové stipendium. Taková 
činnost může probíhat pouze se souhlasem školitele a vedoucího školicího pracoviště a 
nesmí být na úkor studia. 

6. Toto rozhodnutí nabývá platnosti od 1. 11. 2014.

prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc.
děkan Fakulty informačních technologií




